

Warszawa, dnia 23 stycznia 2023 r.

Nr sprawy: WAG.262.11.2022

**Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sprawie świadczenia usług w zakresie kompleksowego sprzątnia w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego wraz z przyległym do nich terenem.**

Naczelnny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710) – zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

#### **Pytanie 1**

Zamawiający wymaga dostarczania pianki o właściwościach antystatycznych i bakteriobójczych. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma pianki jednocześnie o właściwościach antystatycznych i bakteriobójczych – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek bakteriobójczy, prosimy o informację czy pianki o właściwościach antystatycznych ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający? Wykonawca może zaproponować dodatkowy środek w postaci pianki do dezynfekcji powierzchni, wyposażenia. W przypadku braku wyrażenia zgody, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza możliwość zastosowania ogólnodostępnej na rynku pianki o właściwościach antystatycznych oraz środka posiadającego właściwości bakteriobójcze dopuszczonego do obrotu na rynku polskim - nadających się do powierzchni z tworzywa sztucznego (np. plastikowych wyłączników światła).

#### **Pytanie 2**

Prosimy o informację jakie obecnie jest stosowany środek do dezynfekcji wnętrza korpusu maszyny do czyszczenia obuwia? Czy zakup środka do dezynfekcji należy także do Wykonawcy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obecnie stosowane są środki bakterio i grzybobójcze odpowiednie do ogólnodostępnych maszyn czyszczących obuwie. Zamawiający wymaga kompleksowej obsługi maszyn do czyszczenia obuwia zgodnie z wymogami zawartymi w SWZ.

#### **Pytanie 3**

Prosimy o dopuszczenie mydła w płynie o zakresie pH 5,5-6,6.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

#### **Pytanie 4**

Zamawiający wymaga, by środki posiadały karty charakterystyki. W związku z tym, że nie wszystkie środki muszą posiadać karty charakterystyki, prosimy o potwierdzenie, że karty charakterystyki wymagane są tylko dla środków, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mają je posiadać?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

#### **Pytanie 5**

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak: a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników. b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ w ramach świadczenia usługi kompleksowej wymaga od Wykonawcy zapewnienia preparatu do dezynfekcji rąk. Zamawiający posiada dwa rodzaje dozowników - ręczne (brak nazwy) oraz automatyczne firmy Kastell. Zamawiający wymaga odpowiedniej ilości preparatu do dezynfekcji rąk dla realizacji bieżących potrzeb. Na chwilę obecną zapotrzebowanie na płyn do dezynfekcji rąk nie przekraczało 20 l na miesiąc.

#### **Pytanie 6**

Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie posiada dozowników na mydło w pianie.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że w nie ulegają zmianie termin składania i otwarcia ofert.**

.....  
*Robert Bork*

Przewodniczący Komisji Przetargowej